
 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений 

Администрации Ярославского муниципального района сообщает о том, что продажа 

посредством публичного предложения в электронной форме,  назначенная на 19.12.2024 

года в 09:00 часов (МСК), имущества, находящегося в муниципальной собственности  

Ярославского муниципального района (извещение № 22000149210000001533, лот № 1)                

в составе: 

-  нежилого здания площадью 411,5 кв. метров с кадастровым номером 

76:17:010101:1901, расположенного по адресу:  Ярославская область, р-н Ярославский,                 

с. Красное, д.49 и являющегося  выявленным объектом  культурного наследия  конца 

XIXв. - начала XXв.,  представляющего собой  историко-культурную ценность, Памятник 

и «Земская школа» (постановление Главы Администрации Ярославской области от 

22.11.1993 № 329), требования к сохранению, содержанию и использованию которого 

установлены статьями 47.2 и 47.3 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ                          

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 

Российской Федерации»; 

-  земельного участка площадью 3215,0 кв.метров с кадастровым номером 

76:17:114801:109, категория земель: земли населенных пунктов, вид  разрешенного 

использования: для размещения и эксплуатации нежилого здания, расположенного                     

по адресу: Ярославская область,  р-н Ярославский,  с/о Туношенский, с. Красное,  д.49, 

признается  состоявшейся. 

Победителем процедуры 22000149210000001533, лот № 1 признан участник -  

Краснов Сергей Александрович, предложивший наибольшую цену лота в размере                  

1 352 400 рублей в ходе аукциона, проводимого в рамках продажи посредством 

публичного предложения. 

 Договор купли-продажи муниципального имущества заключается с победителем 

процедуры - Красновым Сергеем Александровичем по цене предложения участника – 

1 352 400 (Один миллион триста пятьдесят две тысячи четыреста) рублей 00 копеек, 

в том числе НДС (20%) – 50 400 рублей 00 копеек. 

 

Начальник УГИЗО Администрации ЯМР   

М.Н. Павлушин  

 


